
DAGJI – Cellule institutionnelle 1 

 

         

Arrêté n° 2023-104 
Relatif aux bureaux de vote centralisateur 

et pour chaque scrutin 

ÉLECTIONS 
 

       A distance par voie électronique 
Du 17 au 18 octobre 2023 

 
 

 

 

 

Conseil faculté LLSH 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

  

Conseil faculté Santé 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège P (personnels concourant à la formation pratique des étudiants de second 

et troisième cycles des études médicales) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

 

Conseil POLYTECH Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

 

Conseil IAE Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

  

Conseil IUT Angers-Cholet 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège C (autres enseignants) 

- Collège D (chargés d’enseignements) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   



DAGJI – Cellule institutionnelle 2 

 

 

Conseil faculté DEG  

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

 

 

 

Vu le Code de l’Education notamment ses articles L719-1 à L719-3 et D719-1 à D719-40 ;  

Vu les statuts de l’Université d’Angers approuvés par le Conseil d’Administration, tels que 

modifiés le 15 décembre 2022 ; 

Vu la délibération n° CA003-2020 en date du 17 février 2020 relatif à l’élection du Président 

de l’Université d’Angers, 

 

Vu l’Arrêté n°2023-075 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de la 

faculté de santé, pour ce qui concerne le collège A des professeurs des universités et 

personnels assimilés, le collège B des autres enseignants-chercheurs, enseignants et 

personnels assimilés, le collège P des personnels concourant à la formation pratique des 

étudiants de second et troisième cycles des études médicales et le collège des personnels 

BIATSS ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-076 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de la 

faculté de santé, pour ce qui concerne le collège des usagers ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-078 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de la 

faculté de lettres, langues et sciences humaines, pour ce qui concerne le collège A des 

professeurs des universités et personnels assimilés, le collège B des autres enseignants-

chercheurs, enseignants et personnels assimilés et le collège des personnels BIATSS ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-079 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de la 

faculté de lettres, langues et sciences humaines, pour ce qui concerne le collège des 

usagers ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-080 relatif au renouvellement complet du conseil d’institut de l’IAE 

Angers, pour ce qui concerne le collège A des professeurs des universités et personnels 

assimilés, le collège B des autres enseignants-chercheurs, enseignants et personnels 

assimilés et le collège des personnels BIATSS ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-081 relatif au renouvellement complet du conseil d’institut de l’IAE 

Angers pour ce qui concerne le collège des usagers ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-082 relatif au renouvellement complet du conseil d’école de POLYTECH 

Angers, pour ce qui concerne le collège A des professeurs des universités et personnels 

assimilés, le collège B des autres enseignants-chercheurs, enseignants et personnels 

assimilés et le collège des personnels BIATSS ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-083 relatif au renouvellement complet du conseil d’école de POLYTECH 

Angers pour ce qui concerne le collège des usagers ; 

 

Vu l’Arrêté n°2023-084 relatif au renouvellement complet du conseil de l’IUT Angers-

Cholet, pour ce qui concerne le collège A des professeurs des universités et personnels 

assimilés, le collège B des autres enseignants-chercheurs, enseignants et personnels 

assimilés, le collège C des autres enseignants, le collège D des chargés d’enseignement et 

le collège des personnels BIATSS ; 



DAGJI – Cellule institutionnelle 3 

 

Vu l’Arrêté n°2023-085 relatif au renouvellement complet du conseil de l’IUT Angers-Cholet 

pour ce qui concerne le collège des usagers ; 

Vu l’Arrêté n°2023-086 relatif aux élections partielles au conseil de gestion de la faculté 

de droit, d’économie et de gestion, pour ce qui concerne le collège A des professeurs des 

universités et personnels assimilés, le collège B des autres enseignants-chercheurs, 

enseignants et personnels assimilés et le collège des personnels BIATSS ; 

 

LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE 

ARRETE : 

 

ARTICLE 1ER : COMPOSITION DU BUREAU DE VOTE CENTRALISATEUR 

Le bureau de vote centralisateur pour l’ensemble des scrutins organisés à distance par voie 

électronique du mardi 17 octobre 2023 9h au mercredi 18 octobre 2023 17h se compose 

comme suit :  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

- Membres : l’ensemble des délégués ayant déposé une candidature aux scrutins 

organisés à distance par voie électronique du mardi 17 octobre 2023 9h au mercredi 18 

octobre 2023 17h rappelés ci-dessus. 

 

 

Conseil faculté LLSH 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)   

Madame COMBIER Claudine pour la liste « LLSH - SOLIDARITES POUR LE 

CHANGEMENT : DEFENDRE LES CONDITIONS D’ETUDES ET DE TRAVAIL » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Monsieur GUEST Bertrand pour la liste « LLSH - SOLIDARITES POUR LE 

CHANGEMENT » 

 

- Collège BIATSS  

Monsieur DOLLEY Romain pour la liste « BIATSS LLSH » 

Madame PRIEUR Nathalie pour la liste « LES REPRESENTANTS BIATSS LLSH » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur BOURILLON Samuel pour la liste « UNEF, LE SYNDICAT ETUDIANT ET 

ASSOCIATIONS ETUDIANTES : DES ELU.E.S DE PROXIMITE POUR UN SERVICE 

PUBLIC DE QUALITE » 

Madame ARCHAMBAUD Marie pour la liste « UNION ETUDIANTE ET 

INDEPENDANTS : POUR UNE FACULTE UNIVERSELLE, EMANCIPATRICE ET 

ECOLOGIQUE » 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 4 

  

Conseil faculté Santé 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

Monsieur LEROLLE Nicolas pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Monsieur VIAULT Guillaume pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège P (personnels concourant à la formation pratique des étudiants de second 

et troisième cycles des études médicales) 

Monsieur MATEUS Victor pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège BIATSS  

Madame GREFFIER Sophie pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège des usagers  

Monsieur LEGENDRE Aubin pour la liste « DES ETUDIANT(E)S MOTIVE(E)S POUR 

VOUS REPRESENTER » 

Monsieur CAMAZON—SIONNIERE Sean pour la liste « UNION ETUDIANTE ET 

INDEPENDANTS : POUR UNE FACULTE UNIVERSELLE, EMANCIPATRICE ET 

ECOLOGIQUE  » 

 

 

Conseil POLYTECH Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

Monsieur HARDOUIN Laurent pour la liste « POLYTECH 2023 » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Madame PANNIER Marie-Lise pour la liste « LISTE D’UNION POUR LE COLLEGE 

B ! » 

Madame KHATER Fida pour la liste « LISTE UNIE POUR LE COLLEGE B ! » 

 

- Collège BIATSS  

Madame GRANATA Nathalie pour la liste « AVEC NOTRE EQUIPE, SOYEZ ACTEUR 

DE VOTRE ECOLE » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur HUET Guillaume pour la liste « LISTE CANDIDATE A L’ELECTION DES 

REPRESENTANTS ETUDIANTS AU CONSEIL D’ECOLE INITIEE PAR GUILLAUME 

HUET » 

 

 

 

Conseil IAE Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

Madame CHEDOTEL Frédérique pour la liste « LISTE IAE 2023 COLLEGE A » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Madame DEBSKI Nathalie pour la liste « IAE ANGERS – COLLEGE B » 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 5 

- Collège BIATSS 

Madame MARCOTTE Daphné pour la liste « BIATSS IAE » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur TOUSSAINT Arnaud pour la liste « IAE ANGERS COLLEGE ETUDIANTS » 

Madame CLAUDEL Lélia pour la liste « LES ETUDIANTS ANGEVINS IAE » 

 

  

Conseil IUT Angers-Cholet 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

Monsieur LEGROS Christian pour la liste « VALORISER LA RECHERCHE ET 

L’INNOVATION A L’IUT » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Monsieur GRIMAULT Axel pour la liste « UNITE » 

Monsieur EGGOH Jude pour la liste « LIBERTE UNIVERSITAIRE » 

 

- Collège C (autres enseignants) 

Madame REXAND-GALAIS Nathalie pour la liste « UNITE » 

 

- Collège D (chargés d’enseignements) 

Monsieur BARGAIN Aurélien 

Monsieur GUY Sylvain 

 

- Collège BIATSS  

Madame MANCEAU Armelle pour la liste « BIATSS IUT » 

 

- Collège des usagers 

Monsieur CHOPLAIN-THIROUARD Thomas pour la liste « LA CHOPE NATIONALE » 

Madame PAVIE Justine pour la liste « ETUDIANTS IUT ANGERS-CHOLET » 

Madame BIFFE Erell pour la liste « ETUDI’ EN ACTION » 

 

 

Conseil faculté DEG  

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

Monsieur SINDRÈS David pour la liste « SUPIOT - SINDRÈS» 

Madame MIRON Alina pour la liste « DEG ENSEMBLE » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

Monsieur NGAMBOU DJATCHE Melchisedek Joslem 

 

- Collège BIATSS  

Madame PHILIPPS Margot 

 

 

 

ARTICLE 2 : COMPOSITION DES BUREAUX DE VOTE ELECTRONIQUES 

 

 

Conseil faculté LLSH 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)   

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 



DAGJI – Cellule institutionnelle 6 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame COMBIER Claudine pour la liste « LLSH - SOLIDARITES POUR LE 

CHANGEMENT : DEFENDRE LES CONDITIONS D’ETUDES ET DE TRAVAIL » 

 

 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur GUEST Bertrand pour la liste « LLSH - SOLIDARITES POUR LE 

CHANGEMENT » 

 

- Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur DOLLEY Romain pour la liste « BIATSS LLSH » 

Madame PRIEUR Nathalie pour la liste « LES REPRESENTANTS BIATSS LLSH » 

 

- Collège des usagers 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur BOURILLON Samuel pour la liste « UNEF, LE SYNDICAT ETUDIANT ET 

ASSOCIATIONS ETUDIANTES : DES ELU.E.S DE PROXIMITE POUR UN SERVICE 

PUBLIC DE QUALITE » 

 

Madame ARCHAMBAUD Marie pour la liste « UNION ETUDIANTE ET 

INDEPENDANTS : POUR UNE FACULTE UNIVERSELLE, EMANCIPATRICE ET 

ECOLOGIQUE » 

 

  

 

Conseil faculté Santé 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur LEROLLE Nicolas pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 



DAGJI – Cellule institutionnelle 7 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur VIAULT Guillaume pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège P (personnels concourant à la formation pratique des étudiants de second 

et troisième cycles des études médicales) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur MATEUS Victor pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

- Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame GREFFIER Sophie pour la liste « FACULTE DE SANTE AU SERVICE DE LA 

FORMATION ET DE LA RECHERCHE, A ANGERS ET SUR LE TERRITOIRE » 

 

 

- Collège des usagers  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur LEGENDRE Aubin pour la liste « DES ETUDIANT(E)S MOTIVE(E)S POUR 

VOUS REPRESENTER » 

Monsieur CAMAZON—SIONNIERE Sean pour la liste « UNION ETUDIANTE ET 

INDEPENDANTS : POUR UNE FACULTE UNIVERSELLE, EMANCIPATRICE ET 

ECOLOGIQUE  » 

 

 

 

Conseil POLYTECH Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur HARDOUIN Laurent pour la liste « POLYTECH 2023 » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 8 

Madame PANNIER Marie-Lise pour la liste « LISTE D’UNION POUR LE COLLEGE 

B ! » 

Madame KHATER Fida pour la liste « LISTE UNIE POUR LE COLLEGE B ! » 

 

- Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame GRANATA Nathalie pour la liste « AVEC NOTRE EQUIPE, SOYEZ ACTEUR 

DE VOTRE ECOLE » 

 

 

- Collège des usagers 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur HUET Guillaume pour la liste « LISTE CANDIDATE A L’ELECTION DES 

REPRESENTANTS ETUDIANTS AU CONSEIL D’ECOLE INITIEE PAR GUILLAUME 

HUET » 

 

Conseil IAE Angers 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame CHEDOTEL Frédérique pour la liste « LISTE IAE 2023 COLLEGE A » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame DEBSKI Nathalie pour la liste « IAE ANGERS – COLLEGE B » 

 

- Collège BIATSS 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame MARCOTTE Daphné pour la liste « BIATSS IAE » 

 

- Collège des usagers 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 9 

Monsieur TOUSSAINT Arnaud pour la liste « IAE ANGERS COLLEGE ETUDIANTS » 

Madame CLAUDEL Lélia pour la liste « LES ETUDIANTS ANGEVINS IAE » 

 

 

  

Conseil IUT Angers-Cholet 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur LEGROS Christian pour la liste « VALORISER LA RECHERCHE ET 

L’INNOVATION A L’IUT » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur GRIMAULT Axel pour la liste « UNITE » 

Monsieur EGGOH Jude pour la liste « LIBERTE UNIVERSITAIRE » 

 

- Collège C (autres enseignants) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame REXAND-GALAIS Nathalie pour la liste « UNITE » 

 

- Collège D (chargés d’enseignements) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur BARGAIN Aurélien 

Monsieur GUY Sylvain 

 

 

- Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame MANCEAU Armelle pour la liste « BIATSS IUT » 

 

- Collège des usagers 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 



DAGJI – Cellule institutionnelle 10 

 

Monsieur CHOPLAIN-THIROUARD Thomas pour la liste « LA CHOPE NATIONALE » 

Madame PAVIE Justine pour la liste « ETUDIANTS IUT ANGERS-CHOLET » 

Madame BIFFE Erell pour la liste « ETUDI’ EN ACTION » 

 

 

 

Conseil faculté DEG  

 

- Collège A (PU et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur SINDRÈS David pour la liste « SUPIOT - SINDRÈS» 

Madame MIRON Alina pour la liste « DEG ENSEMBLE » 

 

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Monsieur NGAMBOU DJATCHE Melchisedek Joslem 

 

- Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Florence PRUDHOMME, en charge des élections à l’Université d’Angers 

 

Madame PHILIPPS Margot 

 

 

 

 

Fait à Angers, en format électronique 

 

Le Président de l’Université 

  

Christian ROBLÉDO 

 

Signé et mis en ligne le 6 octobre 2023 

 

 

 


